
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «10»октября 2024 г.                                                                                  № 413 

 

О создании апелляционной комиссии  

при проведении  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка  проведения 

всероссийской олимпиады школьников», с целью четкой организации 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и решения 

спорных ситуаций  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии по проведению школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования и спорта Захарову А.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления 

образования и спорта                                                                    О. П. Белоусова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу № ___ 

от «____»_______2024г. 

 

Состав апелляционной комиссии  

школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года  

 

Председатель апелляционной комиссии – Белоусова О.П., начальник управления 

образования и спорта. 

Секретарь – Захарова А.В., заместитель начальника управления образования и 

спорта. 

 

Члены апелляционной  комиссии: 

Математика 

1. Бармина Н.Г., руководитель РМО учителей математики – председатель жюри; 

2. Земскова   Н.С.,  учитель математики МОУ ВМР «Лицей»; 

3.  Федорова О.В., учитель математики МОУ ВМР «Гимназия». 

Русский язык  

1.Чумакова И.В., руководитель РМО учителей русского языка и литературы -

председатель жюри; 

2. Бычкова И.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «ОЦ № 1»;  

3.Чашина Л.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «ОЦ № 4». 

Информатика  

1. Кириченко Н.Е.,  руководитель РМО учителей информатики - председатель 

жюри; 

2. Андрианов В.В., учитель информатики МАОУ «ОЦ № 4».  

3. Чекалина О.К., учитель информатики МАОУ «ОЦ № 1». 

География 

1. Зотова С.П., руководитель РМО учителей географии - председатель жюри; 

2. Воронина Н.А., учитель географии МОУ BMP «Лицей»; 

3. Ефремова О.А. учитель географии МАОУ «ОЦ № 1»; 

Биология 

1. Татаринова-Гордяйкина Н.С., руководитель РМО учителей биологии, химии, 

экологии - председатель жюри; 

2. Ашихмина Н.А., учитель биологии МАОУ «ОЦ № 1»;  

4. Лепко О.В., учитель биологии МАОУ «ОЦ № 4»; 

Экология 

1. Татаринова-Гордяйкина Н.С., руководитель РМО учителей биологии, химии, 

экологии - председатель жюри; 

2. Агерова И.В., учитель биологии МАОУ «ОЦ № 1»; 

3. Еремкина Е.В., учитель биологии МАОУ «ОЦ № 3». 

Химия 

1. Татаринова-Гордяйкина Н.С., руководитель РМО учителей биологии, химии, 

экологии - председатель жюри; 

2. Ашихмина Н.А., учитель биологии МАОУ «ОЦ № 1»; 

3. Крашенинникова А.Н., учитель химии МОУ BMP «Гимназия». 

Физика и астрономия 

1. Козлова В.Н., руководитель РМО учителей физики – председатель жюри; 



2. Всемирнова Т..А., учитель физики МОУ BMP «Гимназия»; 

3. Алпатова Н.А., учителей физики МАОУ «ОЦ № 4». 
История, обществознание 

1. Серяева Н.А., руководитель РМО учителей истории - председатель жюри; 

2. Прокофьева Е.А., учитель истории и обществознания МОУ BMP «Гимназия»; 

3. Лубенец О.А., учитель истории и обществознания МАОУ «ОЦ № 4». 

Экономика, право 

1. Серяева Н.А., руководитель РМО учителей истории - председатель жюри; 

2. Тараканова О.Н., учитель истории и обществознания МАОУ «ОЦ № 1»;  

3.Палутина Т.Б., учитель истории и обществознания МАОУ «ОЦ № 3». 
Английский язык 

1.Застава О.И. руководитель РМО учителей иностранного языка, председатель 

жюри; 

2. Бакулина Е.Л., учитель английского языка МАОУ «ОЦ № 1»; 

3. Никулина Е.А., учитель английского языка МОУ BMP «Гимназия»; 

Немецкий язык 

1 . Застава О.И. руководитель РМО учителей иностранного языка, председатель 

жюри; 

2.Юдин П.Ю., учитель английского языка МОУ BMP «Гимназия»; 

3.Клосс О.А., учитель немецкого языка МАОУ «ОЦ № 1». 
Французский язык 
1. Застава О.И. руководитель РМО учителей иностранного языка, председатель 
жюри; 
2.Бутылкина Т.В. учитель французского языка МАОУ «ОЦ № 4»; 
3.Бирюлина Е.Ю., учитель французского языка МАОУ «ОЦ № 4». 
ОБЖ 

1. Данилин А.А., руководитель РМО преподавателей-организаторов ОБЖ -

председатель жюри; 

2. Иванов А.М., преподаватель - организатор ОБЖ МАОУ «ОЦ № 3»; 

3.Пядышев В.С., преподаватель - организатор ОБЖ МАОУ «ОЦ № 1». 

 Физическая культура 

1. Набиуллин Д.М., руководитель РМО учителей физической культуры - 

председатель жюри; 

2.Захарчук О.В., учитель физической культуры МАОУ «ОЦ № 1»; 
3. Гаврилова Л.М., учитель физической культуры МАОУ «ОЦ № 1»; 

4. Ханбекова С.П., учитель физической культуры МАОУ «ОЦ № 3». 

Искусство 
1.Кузьмина С.Г., руководитель РМО учителей технологии и искусства -председатель 

жюри; 

2. Шкарина Г.В., учитель изобразительного искусства МАОУ «ОЦ № 3»; 

3. Молоканова Е.Ю., учитель изобразительного искусства МАОУ «ОЦ № 1» 

Технология  

1.  Кузьмина С.Г., руководитель РМО учителей технологии и искусства -

председатель жюри; 
2. Шильниковская И.Л., учитель технологии МОУ BMP «Гимназия»; 
3. Шебалдина Т.В., учитель технологии МАОУ «ОЦ № 4»; 

4.Пядышев В.С., учитель технологии МАОУ «ОЦ № 1». 


